EC Motion GmbH                              Bedienungsanleitung - Blue Power Line Treiber ECMD298                              Seite 1 / 9
Bedienungsanleitung
„Blue Power Line “
ECMD298
2-Phasen-Schrittmotorendstufe
Stand: 02/2010  Änderungen vorbehalten
EC Motion GmbH                              Bedienungsanleitung - Blue Power Line Treiber ECMD298                              Seite 2 / 9
Produktmerkmale

Optionen:
- open Frame, Wandmontage, Kühlkörper
Bestellschlüssel
    ECMD298.000
Stepper Motor Drive
Baureihe Motortyp
2 2 Phasen Schrittmotor
Baureihe Nominalspannung
9 24…  90 [max. 130] Vdc
Baureihe Nominalstrom
8 24…90Vdc; 2,0…8,0Ampere
Gehäusevariante
0 kein Kühlkörper
1 mit Kühlkörper
Kühlung
0 IP00 (ohne Haube) Open Frame
1 IP20 (mit Haube)
Montage
0 Wandmontage
1 Halteklammer für DIN-Schienenmontage
EC Motion GmbH                              Bedienungsanleitung - Blue Power Line Treiber ECMD298                              Seite 3 / 9
Bedienelemente ECMD298
Verdrahtungsplan ECMD298
Motoranschluss bipolar parallel:
A1 = schwarz und weiß/orange    B1 = rot und weiß/gelb
A2 = orange und schwarz-weiß   B2 = gelb und weiß/rot
Motoranschluss bipolar seriell:
A1 = schwarz    A2 = orange    B1 = rot    B2 = gelb
Funktionsbeschreibung
Die Eingänge Pulse, Dir und IN1 sind Weitbereichsein-
gänge und können von 3,5...24V Signalpegeln betrieben
werden.
PULS:     (Pulse)
Mit Begin des aktiven Signals wird ein Schritt ausgeführt.
Das Leistungsteil reagiert nur auf Signalflanken. Bei akti-
vierter Stromabsenkung (Schalter „current reduction“ on)
und Pulspausen länger als 1s wird der Motorstrom auf ca.
60% des eingestellten Wertes abgesenkt.
RICHTUNG:     (Dir)
Das Richtungssignal bestimmt den Drehsinn des Motors.
Durch Drehen einer Motorphase z.B. Phase A1 mit Phase
A2 kann die logische Zuordnung invertiert werden.
IN1:  (OFF standard)
Der Eingang IN1 ist ein Hilfseingang, der für verschiedene
Zwecke bestimmt werden kann. Als Standard hat der Ein-
gang die Funktion „OFF“ Mit Bestromen des Eingangs
„OFF“ wird der Motor stromlos geschalten. Der Strom-
chopper ist abgeschalten. Dieses Merkmal wird gelegent-
lich in der Messtechnik verwendet, um unbeeinflusst
kleinste Signalamplituden messen zu können. In diesem
Zustand kann der Motor mechanisch verstellt werden.
BEREITSCHAFT:     (READY)
Dieser Ausgang ist bei ordnungsgemäßer Funktion strom-
führend. Bei Fehler ist der Kontakt geöffnet, der Zustand
wird an der LED L1 angezeigt.
Zustandsanzeige mit L1 und L2
Betriebsbereit: L1 ist an
  L2 ist an in Zero-Position
Fehler:  L1 ist aus, L2 blinkt wie folgt:
  2x   Unterspannung war vorhanden